
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33286 11Sexta-feira, 06 DE  JANEIRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903 de 
28/04/11.
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 3.280 de 
27/04/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31.903 de 
28/04/2011.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) IDALINA DE FATIMA DA SILVA 
TOBIAS, matrícula nº 189847-2, cargo de ENFERMEIRO, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 1°CRS-
CCDQ, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.12 A 12.06.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.01.17 a 30.01.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 002  DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA MARIA LIMA DO ESPIRITO 
SANTO, matrícula nº 5115426-1, cargo de MEDICO, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na UBS 
PEDREIRA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 15.02.11 A 14.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 16.01.17 a 14.02.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ENIZIA RIBEIRO SOARES, 
matrícula nº 57191107-1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na URE MARCELLO CANDIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 05.11.10 A 04.11.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 16.01.17 a 14.02.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANDREA LOPES PANTOJA, 
matrícula nº 57173301-1, cargo de ENFERMEIRO, regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na URE MARCELLO 
CANDIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 19.07.09 A 18.07.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 16.01.17 a 14.02.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CINTIA DA SILVA DIAS, 
matrícula nº 57197809-1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
URE DEMETRIO MEDRADO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 21.05.11 A 20.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 006 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOÃO AUGUSTO CARDOSO 
ALVES, matrícula nº 54192910-1, cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na CAPS ICOARACI, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 19.08.11 A 18.08.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01.02.17 a 01.04.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 007 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) NILMA MARIA DA SILVA, 
matrícula nº 54188518-2 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
CAPS ICOARACI, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 07.10.12 A 06.10.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº. 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOELMA FERNANDA CAMPOS 
BEZERRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 54190088-1 cargo de 
ODONTOLOGO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na URES PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.04.05 A 19.04.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDELZIRA ANTONIA GOMES 
TAVARES, matrícula nº 5136865-1 cargo de AUXILIAR DE 
SAÚDE, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na CAPS AMAZONIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 04.07.11 A 03.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDINEIA MARIA NERI QUINTAS, 
matrícula nº 54190451-1 cargo de ODONTOLOGO, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na URE 
MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
20.04.08 A 19.04.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2017   
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) FLAVIA DANIELLI RISUENHO 
DOS SANTOS, matrícula nº 57175039-1 cargo de MEDICO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
URE MIA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 04.07.13 A 03.07.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01.02.17 a 01.04.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2017   
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DA CONCEIÇÃO 
FURTADO, matrícula nº 5118344-1 cargo de AGENTE DE 
SAÚDE, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na CAPS AMAZONIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 21.09.11 A 20.09.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 013 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) GABRIELA MARIA COIMBRA 
COELHO DE ASSIS, matrícula nº 54189312-1 cargo de MEDICO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
URES PRESIDENTE VARGAS, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 25.02.11 A 24.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01.02.17 a 01.04.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 014 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) FARIGA LÚCIA CORDEIRO 
DE OLIVEIRA, matrícula nº 119482-1 cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na CAPS GRÃO PARA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 30.04.11 a 29.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 015 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCICLEIDE SOLANGE 
FONSECA SANTIAGO, matrícula nº 54190132-1 cargo de 
PSICOLOGO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na CAPS GRÃO PARA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 20.04.11 A 19.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 06.02.17 a 0703.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 016 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE LOURDES PEREIRA 
ARAUJO, matrícula nº 120642-1 cargo de AGENTE DE SAÚDE, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
CS MARCO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 10.07.06 A 09.07.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 017 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELISANGELA LUZIA DA 
COSTA LIMA, matrícula nº 55585773-1 cargo de TERAPEUTA 

OCUPACIONAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na U.E ABRIGO JOÃO PAULO II, 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 05.05.12 A 04.05.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 018 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ZENY PANTOJA NONATA 
CORREA, matrícula nº 3155668-1 cargo de AGENTE DE SAUDE, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
URES REDUTO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 19.11.86 A 18.11.89.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 06.02.17 a 07.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 019 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE JESUS AFONSO 
FERREIRA, matrícula nº 5876648-2 cargo de TECNICO EM 
HIGIENE BUCAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na UBS PEDREIRA, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 28.10.11 A 27.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 020 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RAIMUNDO CARLOS ARAUJO 
CALDEIRA, matrícula nº 102750-1 cargo de TECNICO EM 
LABORATORIO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.02.06 A 
30.11.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01.02.17 a 01.04.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 021 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) PEDRO PAULO COELHO DE 
ASSIS, matrícula nº 54186977-2 cargo de MEDICO, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no URES 
PRESIDENTE VARGAS, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 25.02.11 A 24.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01.02.17 a 01.04.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 022 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LINDALVA CONCEIÇÃO DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 2058944-2 cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na U.E ABRIGO JOÃO PAULO II, 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 06.08.10 A 05.08.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 02.02.17 a 03.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 023 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALZINEI SIMOR, matrícula 
nº 57191222-1 cargo de ENFERMEIRO, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na URE MIA, 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.07 A 
21.10.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 06.02.17 a 07.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 024 DE 04 DE JANEIRO DE 2017   
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA WLADIA SILVA LIMA, 
matrícula nº 54190709-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na URE 
MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.11 A 12.06.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 025 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SIMONE CRISTINA GAIA 
DE SANTANA CASTRO, matrícula nº 54191366-1 cargo de 
ATENDENTE CONSULTORIO DENTARIO, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na URE PRESIDENTE 
VARGAS, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 18.01.09 A 17.01.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 026 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) KELEN HELENISE BICHO DA 
SILVA, matrícula nº 5867207-2 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
1°CRS-CCDQ, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 13.06.11 A 12.06.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 16.01.17 a 14.02.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 027 DE 04 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) DEUSA MARIA BARRAL DO 
NASCIMENTO, matrícula nº 94820-1 cargo de FARMACEUTICO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 


